
 1 

 
Совет депутатов Стрельношироковского  сельского поселения 
 Дубовского муниципального района Волгоградской области 

 
РЕШЕНИЕ  

          от  12.05. 2022г.                                                        №  4/2       
 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Стрельношироковского 
сельского поселения за 12 месяцев 2021 года  

 
В соответствии с Уставом Стрельношироковского  сельского поселения, 

Положением о бюджетном процессе на территории Стрельношироковского 
сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов 
Стрельношироковского сельского поселения от 04.04.2022 г. № 2/1, рассмотрев 
представленный  администрацией  Стрельношироковского сельского поселения 
отчет об  исполнении бюджета Стрельношироковского сельского поселения за 
12 месяцев 2021 года, на   основании  Заключения  контрольно-ревизионной  
комиссии  Дубовского  муниципального  района  о  результатах внешней 
проверки   отчета  об исполнении  бюджета  Стрельношироковского  сельского 
поселения Дубовского муниципального района  Волгоградской   области за 
2021 год,   Совет депутатов Стрельношироковского сельского поселения 

 р е ш и л:   
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Стрельношироковского 

сельского поселения за 12  месяцев 2021 года по доходам в сумме   4 377,6 тыс. 
руб., по расходам в сумме  4661,0 тыс. руб., с дефицитом  в сумме  283,4 тыс. 
руб. 

2.Утвердить исполнение следующих показателей: 
 -  доходов бюджета Стрельношироковского сельского поселения по 

кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к доходам бюджета 
Стрельношироковского сельского поселения  за 12 месяцев 2021 года согласно 
приложению 1; 
              - расходов бюджета Стрельношироковского сельского поселения по 
разделам и подразделам классификации расходов бюджета 
Стрельношироковского сельского поселения за 12 месяцев 2021 года согласно 
приложению 2; 
               -источников финансирования дефицита бюджета 
Стрельношироковского сельского поселения по кодам классификации 
источников финансирования дефицита бюджета Стрельношироковского 
сельского поселения за 12 месяцев 2021 года согласно приложению 3. 
4.   Признать  работу   главы   Стрельношироковского  сельского  поселения  по 
исполнению  бюджета  Стрельношироковского  сельского поселения в 2021 
году  удовлетворительной. 
 



 2 

         5.  Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на 
официальном сайте Стрельношироковского сельского поселения в сети 
Интернет. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 
 
Глава Стрельношироковского 
сельского поселения:                                            Н.Я.Кортунова 
 
Председатель  Совета   депутатов 
Стрельношироковского   сельского  поселения:                        В.А. Байбакова 
 
                                                                                                 Приложение 1 

к решению Совета депутатов  
Стрельношироковского 

 сельского поселения 
                                                                                         от    12.05. 2022  № 4/2 

 
 

Исполнение доходов бюджета 
Стрельношироковского сельского поселения по кодам видов доходов, подвидов 

доходов, классификации операций сектора государственного управления, 
относящихся к доходам бюджета Стрельношироковского сельского поселения,  

за 12  месяцев 2021 года                                                                                                                                                                                                                         

тысяч рублей 
№ 
п/п 

Наименование 
доходов бюджета 

Код по 
КОСГУ 

Утверждено 
на 2021 год 

Фактически 
исполнено 

процент 
исполнения, 

% 
1. Налоговые доходы 110      1 613,6       1 060,5        65,7 
2. Доходы от 

использования 
муниципальной 
собственности  

120         -        -           - 

3. Денежные 
взыскания 
(штрафы) 

140        -          -          - 

4. Невыясненные 
поступления 

180       -         -          - 

5. Поступления от 
других бюджетов 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерация 

151     3 317,1      3 317,1        100 

 ВСЕГО 
ДОХОДОВ 

   4930,7      4 377,6       88,8 



 3 

 
 
 

Приложение 2 
к решению Совета депутатов  

Стрельношироковского 
 сельского поселения 

                                                от 12.05. 2022 г.  № 4/2  
 

Исполнение расходов бюджета Стрельношироковского сельского поселения 
по разделам и подразделам  классификации расходов Стрельношироковского 

сельского поселения за 12 месяцев 2021 года                                                                                                                                                                                                                          

тысяч рублей                                                       

коды Наименование Утверждено на 
2021 год 

Фактически 
исполнено 

Процент 
исполнения, 

% 
 

1 2 3 4 5  

.0100 Общегосударственные 
вопросы      1 901,7     1 846,4       97,1   

.0102 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

      713,3      706,1       99,0   

.0104 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

      1 158,9      1 110,8      95,9   

0106 Обеспечение деятельности 
органов финансового надзора        26,0         26,0       100  

0107 Обеспечение проведения 
выборов и референдумов     -          -      -  

.0111 Резервные фонды         0          0       0   

.0113 Другие общегосударственные 
вопросы         3,5          3,5       100   

.0200 Национальная оборона       57,3       57,3       100   

.0203 Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка       57,3       57,3       100   

.0300 
Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

      58,6        58,6       100   



 4 

.0309 

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 

          0          0          0   

0310 

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 

       58,6        58,6        100  

.0400 Национальная экономика      490,8       324,2       66,1   

.0409 Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)      490,8       324,2       66,1   

.0412 Другие вопросы в области 
национальной экономики     -     -    -   

.0500 Жилищно-коммунальное 
хозяйство      529,0      490,2       92,7   

.0501 Жилищное хозяйство         0         0         -   

.0502 Коммунальное хозяйство       91,5         91,5      100   

.0503 Прочие мероприятия по 
благоустройству      437,5       398,7      91,1   

  0707          0          0         0  

.0800 Культура и кинематография    1 864,9     1 855,9      99,5   

.0801 Культура    1 864,9     1 855,9      99,5   

1202 Периодическая печать и 
издательства        2,3          2,3 

  
      100 
 

  

1001 Пособие по муниципальной 
пенсии        26,0         26,1       100  

1101           0           0         0  

  ИТОГО РАСХОДОВ  4 930,7   4 661,0     94,5   

            
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 5 

 
 

Приложение 3 
к решению Совета депутатов  

Стрельношироковского  
сельского поселения 

                                                                                         от 12.05.2022        № 4/2 
 

Исполнение источников финансирования дефицита 
бюджета Стрельношироковского сельского поселения по кодам  
классификации источников финансирования дефицита бюджета  

Стрельношироковского сельского поселения за 12 месяцев 2021 года 
тыс.руб. 

Наименование показателей 
Код источников 
финансирования 
дефицита бюджета 

Утверждено 
на 2021 год Исполнено 

Источники финансирования 
дефицита бюджета - всего 000 90 00 00 00 00 0000 000   

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 
бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 000     - 0    283,4 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений 

000 01 05 02 01 10 0000 500 -4930,7 -4377,6 

Уменьшение прочих остатков  
денежных средств бюджетов 
поселений 

000 01 05 02 01 10 0000 600   4930,7  4661,0 

  
  


	РЕШЕНИЕ

